МІНІСТЭРСТВА АДУКАЦЫІ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

Установа адукацыі

«Палескі дзяржаўны

 універсітэт»

вул.  Дняпроўскай флатыліі, 23
225710,  г. Пiнск

тэл./факс (0165) 31 08 55
                E-mail:box@polessu.by

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
Учреждение образования

«Полесский государственный

университет»

ул. Днепровской флотилии, 23
225710,  г. Пинск

тел./факс (0165) 31 08 55
 E-mail: box@polessu.by

№_13/23-434 ад 04.12.2023___________

На №________ад___________  Директору учреждения образования

Об участии в Университетской олимпиаде

Просим Вас оказать содействие в распространении информации о

проведении Университетской олимпиады учреждения образования

”Полесский государственный университет“ по Биологии, Математике,

Физической культуре и спорту. Победители Университетской олимпиады

по профильным испытаниям, награждённые дипломами I, II и III степени,

имеют право на зачисление в Учреждение образования ”Полесский

государственный университет“ без вступительных испытаний, что

определено законодательством Республики Беларусь.

Участниками Олимпиады являются учащиеся XI классов учреждений,

реализующих образовательные программы общего среднего образования.

Олимпиада включает 2 этапа: предварительный и заключительный.

Предварительный этап проводится в заочной форме. Участникам Олимпиады

необходимо пройти регистрацию и выполнить олимпиадные задания. Вся

информация о регистрации и заданиях Олимпиады размещена на сайте

Университета http://www.polessu.by.

Регистрация и приём работ от участников осуществляется

с 15 ноября 2023 года до 15 декабря 2023 года.

Приём выполненных заданий осуществляется также по электронному

адресу – ustimchuk.a@polessu.by.

Участники, набравшие количество баллов, установленное

оргкомитетом (не менее 50 % правильного выполнения от общего числа

заданий предварительного этапа Олимпиады), имеют право принять участие

в заключительном этапе Олимпиады.

Заключительный этап Олимпиады проводится в Университете для

победителей предварительного этапа очно в феврале 2024 года.

Количество победителей заключительного этапа Олимпиады

определяет оргкомитет, но не должно превышать 40 % от общего числа

участников заключительного этапа Олимпиады по каждому предмету.

mailto:ustimchuk.a@polessu.by

Победители определяются при условии набора не менее 50 % от

максимального количества возможных баллов.

Подведение итогов осуществляется с февраля 2024 года по март 2024

года. Победители заключительного этапа Олимпиады будут приглашены

оргкомитетом для участия в процедуре награждения и получением дипломов

I, II и III степени за подписью ректора Университета.

Благодарим за сотрудничество!

Председатель оргкомитета                                                          И.А. Пригодич

13 Устимчук 31 08 55
04.12.2023